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na posiedzenie Komisji Sportu Rady Miasta Katowice w dniu 12 listopada 2025 r. dotyczący 

punktu 4 porządku obrad pn 

„Strategia rozwoju sportu w mieście Katowice na 2026 rok i lata przyszłe" 

„Strategia Rozwoju Sportu Miasta Katowice do roku 2022" została przyjęta w dniu 

18 grudnia 2013 r. Uchwałą Nr XLIII/1016/13 Rady Miasta Katowice. Strategia ta stanowiła 

kluczowy dokument określający kierunki rozwoju sportu w mieście Katowice, główne 

składowe wizji, a także cele i przedsięwzięcia związane z jej realizacją. Dokument ten zawierał 

również szczegółową diagnozę stanu sportu w mieście Katowice, przygotowaną na podstawie 

badań własnych o charakterze ilościowym, jakościowym oraz w oparciu o analizę aktów 

prawnych, strategii oraz materiałów statystycznych różnego typu. 

Dokument „Strategia Rozwoju Sportu Miasta Katowice do roku 2022"  dostępny na 

stronie: https://bip.katowice.eu/Lists/Dokumenty/Attachments/60669/1387546592.pdf

Strategia stanowiła bogate źródło wiedzy na temat obiektów sportowych i rekreacyjnych 

w mieście Katowice, instytucji i klubów sportowych, dyscyplin sportowych uprawianych 

w naszym mieście, a także źródeł finansowania sportu zarówno wyczynowego, jak 

i amatorskiego. 

Następnie w 2017 roku Wydział Edukacji i Sportu podpisał umowę z firmą Business 

Consulting Sp. z o.o. na stworzenie portalu internetowego SPORTOWE KATOWICE, będącego 

uzupełnieniem Strategii rozwoju sportu i jej ewaluacją. Zawierał on informacje na temat 

katowickiego sportu, organizowanych imprez i wydarzeń sportowych, obiektów sportowych, 

klubów i stowarzyszeń o charakterze sportowym i wielu innych zagadnień w przedmiotowym 

temacie. Miał być pierwszym wyborem dla wszystkich, którzy szukają informacji o miejscach, 

w których można uprawiać sport i rekreację, a także chcących znać kalendarium imprez 

organizowanych w naszym mieście. Sekcje tematyczne np. bieganie, rower itp. Opracowane 

były z wielką szczegółowością, a poza funkcją informacyjna i nawigacyjną portal pełnił tez 

funkcję poradnikową. 

Strategia Rozwoju Sportu Miasta Katowice obowiązywała do końca 2022 roku. 

Następnie w roku 2023 miasto zleciło firmie Business Consulting opracowanie Raportu 

badawczego — „Badanie opinii mieszkańców Katowic na temat aktywności fizycznej, 

postrzegania tematyki sportu w mieście oraz oceny infrastruktury sportowej." 

Celem badania było poznanie opinii mieszkańców miasta Katowice na temat 

postrzegania tematyki sportu w mieście, w tym rozpoznania między innymi: 

- najpopularniejszych dyscyplin sportowych wśród mieszkańców, 

- powodów uprawiania lub nie uprawiania sportu, 

- oceny dostępności i stanu infrastruktury sportowej i rekreacyjnej dostępnej w mieście, 

- źródeł informacji o sporcie. 



Badanie to było częścią projektu badawczego służącego opracowaniu Strategii 

Rozwoju Sportu Miasta Katowice na kolejne lata. 

Raport badawczy stanowi ZAŁĄCZNIK NR 1 do niniejszego materiału. 

Wydział Edukacji i Sportu w kolejnych latach wnioskował o środki budżetowe, 

pozwalające na zlecenie opracowania nowego dokumentu podmiotowi zewnętrznego, 

niestety bezskutecznie. 

W budżecie Wydziału Sportu na rok 2026 ponownie zawnioskowano o środki na ten 

cel i zostały one wstępnie przyznane. Pozwoli to więc na przystąpienie do działań, mających 

na celu stworzenie kolejnego dokumentu strategicznego dla katowickiego sportu w roku 2026. 
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